[image: image1.wmf]
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ВЕРХ-ЛЮКИНСКОЕ»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 от 12.01.2021 г.                                                                                                     № 1
Об организации штаба оповещения

и пункта сбора муниципального

образования «Верх-Люкинское» на 2021 год

В соответствии с требованиями Федерального закона Российской Федерации от 26.02.1997 № 131 «О мобилизационной подготовке и мобилизации в Российской Федерации», постановлением суженного заседания Администрации МО «Балезинский район» от 30.03.2020г. № 3 «Об оказании содействия Военному комиссариату ( города Глазов, Глазовского, Балезинского  и Ярского  районов  Удмуртской  Республики)  в оповещении,  сборе  и отправке граждан, пребывающих  в запасе и  поставке техники при  проведении  мобилизации людских и транспортных ресурсов на территории Балезинского района»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. На территории муниципального образования «Верх-Люкинское» создать штаб оповещения и пункт сбора муниципального образования.

2. Штаб оповещения и пункт сбора разместить в здании администрации муниципального образования «Верх-Люкинское» по адресу: УР, Балезинский  район, д.Верх-Люкино, ул. Центральная, д. № 22, тел.8 (34166) 5-71-16.

           3. Утвердить   личный  состав  штаба  согласно приложению № 1.

           4. Для нужд оповещения и доставки граждан на пункты сбора военного комиссариата (города Глазов, Глазовского, Балезинского и Ярского районов Удмуртской Республики) привлечь 5 единиц техники (Приложение № 2).

           5. Взаимодействие и связь с военным комиссариатом (города Глазова, Глазовского, Балезинского и Ярского районов) осуществлять по каналам междугородней телефонной сети и через уполномоченного военного комиссариата (города Глазов, Глазовского, Балезинского и Ярского районов Удмуртской Республики).

           6. Постановление Администраций МО «Верх-Люкинское» от  05.06.2021 г №17а считать утратившим силу.
Глава муниципального
образования  «Верх-Люкинское»

                Е.А.Дементьева

Приложение № 1

к постановлению № 1  от 12.01.2021 г.
ИМЕННОЙ СПИСОК ШО и ПС  МО «Верх-Люкинское»
	№

п/п
	Ф.И.О.
	Место жительства, телефон
	Место работы, телефон и должность
	отметка о
прибытии

	1
смена
	Начальник
	Дементьева Елена Андреевна
	д.Гуменки, ул.Черемушек, д.4
8 922-684 15 34
	Администрация МО «Верх-Люкинское», Глава МО

8(34166)5-71-16

	Тех.   работник
	Конева Елена Владимировна
	д. Верх-Люкино, ул.Рябиновая, д.6, кв.2
8922-693-90-81
	Администрация МО «Верх-Люкинское»,  ст.специалист,

8(34166)5-71-16

	Посыльный
	Ившин Владимир Владимирович

	д.Верх-Люкино, ул.Родниковая, д.3
8922-503 25 12
	Администрация МО «Верх-Люкинское»,  водитель,

8(34166)5-71-16

	2
смена
	Начальник
	Каракулов Максим Анатольевич
	д.Верх-Люкино, ул.Вишневая, д.18-2
8922 691 61 83
	СПК «Правда», председатель
8(34166)5-71-18

	Тех. работник
	Савинова Мария Ивановна

	д.Верх-Люкино, ул.Вишневая, д.6
8922 521 91 21

	 СПК «Правда», бухгалтер

8(34166)5-71-25

	Посыльный
	Селезнев Александр Сергеевич

	д.Верх-Люкино, ул.Центральная, д.37
8922 693 03 19
	МБОУ Верх-Люкинская СОШ

учитель

8(34166)5-71-67

	резерв
	Начальник
	Ившина Динара Менлатшиновна

	д.Верх-Люкино, ул.Центральная, д.9

8922 521 82 00
	МБУК «Центр развития культуры и народного творчества» МО «Балезинский  район», методист

	Тех.работник
	Ившина Зоя Савельевна

	д.Верх-Люкино, ул.Родниковая, д.15

8922 502 49 06
	МБОУ Верх-Люкинская СОШ

Воспитатель

8(34166)5-71-67

	Посыльный
	Биянов Владимир Владимирович

	д.Верх-Люкино, ул.Рябиновая, д.1-3

8922 693 87 14
	СПК «Правда», электрик

8(34166)5-71-25

Приложение № 2
к постановлению № 1  от 12.01.2021 г

РАСЧЕТ

выделения транспорта в полный состав аппарата усиления для оповещения и доставки граждан, подлежащих призыву по мобилизации в МО «Балезинский район»
	№ п/п
	Наименование организацими
	Тип, марка, государственный регистрационный номер
	Кол-во ед. техники
	Время прибытия

	Для обеспечения работы ШО и ПСМО «Верх-Люкинское»

	1
	МКОУ «Балезинская школа-интернат»
	Легковой ВАЗ-21054,

К 626 ТР
	1
	В течении 3 часов

	2
	Администрация МО «Верх-Люкинское»
	Основной для работы ШОПСМО

	В течении 4 часов

	Легковой ВАЗ-219010, В 191 ХО
	1

	3
	МБОУ «Верх-Люкинская СОШ»
	Автобус ПАЗ-32053, Е 413 АР
	1

	4
	Карсовайское потребобщество
	Резерв для работы ШО иПСМО

	Легковой SUZUKI GRANTA VITARA,  K 434 TH
	1

	Автофургон УАЗ-390995, К 952 ТО
	1

                         Н.А. Азанова

_1346673451.doc
[image: image1.png]